【告 示】

生活保護法の規定による医療機関の指定 （地 域 福 祉 課） ２

生活保護法の規定による介護機関の指定 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定医療機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ４

生活保護法の規定による指定介護機関の所在地変更の届出 （ 〃 ） ４

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律の規定による指定 （障がい福祉課） ４

自立支援医療機関の指定

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律の規定による指定 （ 〃 ） ５

自立支援医療機関の所在地の変更

種畜証明書の書換交付の通報 （食料安全推進課） ５

保安林の指定 （森 林 整 備 課） ５

目 次

島根県報
平成25年６月18日（火）

第 2 , 5 0 4 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,504号 島 根 県 報 平成25年６月18日

1

告 示

島根県告示第457号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、同法による医療扶助を担当する機関を次のとおり指定した

ので、同法第55条の２第１号の規定により告示する。

平成25年６月18日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 指定年月日

レディースメンタルクリニック一粒の麦 松江市西津田三丁目13－21 平成25年６月１日

原医院 出雲市湖陵町差海1097番地 平成25年５月１日

島根県告示第458号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、同法による介護扶助を担当する機関を次のとお

り指定したので、同法第55条の２第１号の規定により告示する。

平成25年６月18日

島根県知事 溝 口 善兵衛

実施する事業 指定年月日
事 業 者 事 業 所

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 介護予防居宅 ファーマシィひか 出雲市斐川町直江4897 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 療養管理指導 わ薬局 －３ 月１日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 介護予防居宅 ファーマシィすこ 出雲市塩冶町1539－60 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 療養管理指導 やか薬局 月１日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 介護予防居宅 ファーマシィまご 出雲市武志町733－４ 平成25年４

シィ 四丁目23番27号 療養管理指導 ころ薬局 月27日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 居宅療養管理 ファーマシィきり 出雲市国富町833－12 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 指導 ん薬局 月１日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 介護予防居宅 ファーマシィきり 出雲市国富町833－12 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 療養管理指導 ん薬局 月１日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 居宅療養管理 ファーマシィくに 出雲市今市町2078 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 指導 びき薬局 月１日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 介護予防居宅 ファーマシィくに 出雲市今市町2078 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 療養管理指導 びき薬局 月１日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 居宅療養管理 ファーマシィ医療 浜田市浅井町867－３ 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 指導 センター前薬局 月１日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 介護予防居宅 ファーマシィ医療 浜田市浅井町867－３ 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 療養管理指導 センター前薬局 月１日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 居宅療養管理 ファーマシィさか 大田市仁摩町仁万562－ 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 指導 え薬局 １ 月１日

株式会社ファーマ 広島県福山市沖野上町 介護予防居宅 ファーマシィさか 大田市仁摩町仁万562－ 平成25年６

シィ 四丁目23番27号 療養管理指導 え薬局 １ 月１日

第2,504号 島 根 県 報 平成25年６月18日

2

第2,504号 島 根 県 報 平成25年６月18日

株式会社飛鳥 松江市東出雲町揖屋 通所介護 デイサービス晴春 松江市東出雲町揖屋 平成25年５

1208－９ 1208－９ 月20日

株式会社飛鳥 松江市東出雲町揖屋 介護予防通所 デイサービス晴春 松江市東出雲町揖屋 平成25年５

1208－９ 介護 1208－９ 月20日

社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 介護老人保健 社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 平成25年６

会 施設 会介護療養型老人 月１日

保健施設昌寿苑

社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 短期入所療養 社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 平成25年６

会 介護 会介護療養型老人 月１日

保健施設昌寿苑

社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 介護予防短期 社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 平成25年６

会 入所療養介護 会介護療養型老人 月１日

保健施設昌寿苑

社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 短期入所生活 社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 平成25年６

会 介護 会介護老人保健施 月１日

設昌寿苑短期入所

生活介護事業所

社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 介護予防短期 社会医療法人昌林 安来市安来町899番地１ 平成25年６

会 入所生活介護 会介護老人保健施 月１日

設昌寿苑短期入所

生活介護事業所

ＮＰＯ法人石見の 江津市嘉久志町イ1735 小規模多機能 いろいろホームゆ 江津市嘉久志町イ1735 平成25年４

家 －１ 型居宅介護 ったり －１ 月22日

ＮＰＯ法人石見の 江津市嘉久志町イ1735 介護予防小規 いろいろホームゆ 江津市嘉久志町イ1735 平成25年４

家 －１ 模多機能型居 ったり －１ 月22日

宅介護

社会福祉法人水澄 浜田市三隅町河内465番 認知症対応型 グループホームゆ 浜田市三隅町河内465番 平成25年４

み会 地３ 共同生活介護 うな 地３ 月１日

社会福祉法人水澄 浜田市三隅町河内465番 介護予防認知 グループホームゆ 浜田市三隅町河内465番 平成25年４

み会 地３ 症対応型共同 うな 地３ 月１日

生活介護

株式会社ＮＳＣ 出雲市西新町１丁目 訪問介護 さくら・介護ステ 出雲市西新町１丁目 平成25年５

2453番地４ ーション西出雲 2453番地４ 月20日

株式会社ＮＳＣ 出雲市西新町一丁目 介護予防訪問 さくら・介護ステ 出雲市西新町一丁目 平成25年５

2453番地４ 介護 ーション西出雲 2453番地４ 月20日

有限会社ホットケ 浜田市熱田町705番地１ 複合型サービ 複合型小規模多機 浜田市熱田町705番地１ 平成25年５

アセンター ス 能ほっとの家 月20日

株式会社ＳＷＡＮ 松江市浜乃木三丁目３ 特定施設入居 介護付有料老人ホ 松江市東出雲町錦新町 平成25年６

番26 者生活介護 ーム錦庵 七丁目４－26 月１日

株式会社ＳＷＡＮ 松江市浜乃木三丁目３ 介護予防特定 介護付有料老人ホ 松江市東出雲町錦新町 平成25年６

番26 施設入居者生 ーム錦庵 七丁目４－26 月１日

3

第2,504号 島 根 県 報 平成25年６月18日

活介護

デイサービス二子 松江市八束町二子1178 通所介護 デイサービス湖畔 松江市八束町二子1178 平成25年６

株式会社 番地５ の家 番地５ 月１日

デイサービス二子 松江市八束町二子1178 介護予防通所 デイサービス湖畔 松江市八束町二子1178 平成25年６

株式会社 番地５ 介護 の家 番地５ 月１日

島根県告示第459号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、次のとおり指定医療機関の事業の廃止の届出があった

ので、同法第55条の２第２号の規定により告示する。

平成25年６月18日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 廃止年月日

藤原整形外科医院 松江市春日町180番地６ 平成25年４月27日

原医院 出雲市湖陵町差海1097番地 平成25年４月30日

島根県告示第460号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の所在地の変更の届出があったので、同法第55条の２第２号の規定により告示する。

平成25年６月18日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所

実施する事業 所 在 地 変更年月日
名 称 主たる事務所の所在地 名 称

変更前 変更後

有限会社ホットケア 浜田市熱田町705番地１ 訪問看護 訪問看護ステー 浜田市朝日 浜田市熱田 平成25年５

センター訪問看護ス ションほっと 町1518番地 町705番地１ 月１日

テーションほっと

有限会社ホットケア 浜田市熱田町705番地１ 介護予防訪問 訪問看護ステー 浜田市朝日 浜田市熱田 平成25年５

センター訪問看護ス 看護 ションほっと 町1518番地 町705番地１ 月１日

テーションほっと

有限会社ホットケア 浜田市熱田町705番地１ 訪問介護 介護屋さんほっ 浜田市朝日 浜田市熱田 平成25年５

センター介護屋さん と 町1518番地 町705番地１ 月１日

ほっと

有限会社ホットケア 浜田市熱田町705番地１ 介護予防訪問 介護屋さんほっ 浜田市朝日 浜田市熱田 平成25年５

センター介護屋さん 介護 と 町1518番地 町705番地１ 月１日

ほっと

有限会社ホットケア 浜田市熱田町705番地１ 居宅介護支援 介護プランほっ 浜田市朝日 浜田市熱田 平成25年５

センター と 町1518番地 町705番地１ 月１日

島根県告示第461号

4

第2,504号 島 根 県 報 平成25年６月18日

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項の指定自立支援

医療機関を次のとおり指定したので、同法第69条第１号の規定により告示する。

平成25年６月18日

島根県知事 溝 口 善兵衛

自立支援医療の種類 指定年月日
指 定 自 立 支 援 医 療 機 関

名 称 所 在 地

ビタミン・ミネラル自然治癒力活 松江市東朝日町136－２ 精神通院医療 平成25年６月１日

性全人医療医食同源心療内科漢方

松江駅前クリニック

レディースメンタルクリニック一 松江市西津田三丁目13－21 精神通院医療 平成25年６月１日

粒の麦

島根県告示第462号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第64条の規定により、次のと

おり指定自立支援医療機関の所在地の変更の届出があったので、同法第69条第２号の規定により告示する。

平成25年６月18日

島根県知事 溝 口 善兵衛

指 定 自 立 支 援 医 療 機 関

所 在 地 自立支援医療の種類 変更年月日
名 称

変 更 前 変 更 後

訪問看護ステーションほっと 浜田市朝日町1518 浜田市熱田町705－１ 育成医療 平成25年５月１日

更生医療

精神通院医療

島根県告示第463号

家畜改良増殖法施行令（昭和25年政令第269号）第５条に規定する種畜証明書の書換交付をした旨の家畜改良増殖法

（昭和25年法律第209号）第８条第１項の規定による通報があったので、同条第２項の規定により次のとおり告示する。

平成25年６月18日

島根県知事 溝 口 善兵衛

種畜証明書番号 名前（登録・登記番号） 品 種 書換交付の事由

10840280976 第22宿１（全和黒14692） 肉用牛 種畜の飼養者の住所及び氏名又は名称

黒毛和種 の変更

11342407946 平忠（全和黒14815） 肉用牛 種畜の飼養者の住所及び氏名又は名称

黒毛和種 の変更

島根県告示第464号

森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により保安林の指定をするので、同法第33条第６項において

準用する同条第１項の規定により告示する。

平成25年６月18日

5

第2,504号 島 根 県 報 平成25年６月18日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 保安林の所在場所

安来市広瀬町上山佐928－３、2885、2886－１、2886－３、2886－４、2886－６、2886－７、2887

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

⑴ 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準

伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

⑵ 立木の伐採の限度 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を島根県庁及び安来市役所に備え置いて縦覧に供する。）

6

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文